

**Klub Myśli Ekologicznej, Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia,
Uniwersytet Śląski w Katowicach w Chorzowie zapraszają na 91 spotkanie
KME**

14 maja 2024, godz. 17.30

Muzeum Hutnictwa w Chorzowie, ul. Metalowców 4a

Spotkanie także online na [Facebooku](#) oraz na kanale [YouTube](#)

Gościem KME będzie **Jan Mencwel** - animator kultury, publicysta, komentator, działacz społeczny i aktywista miejski, radny Rady Miasta Warszawy, współzałożyciel i przewodniczący stowarzyszenia Miasto Jest Nasze. Autor książek „Betonoza. Jak niszczy się polskie miasta”, „Hydrozagadka. Kto zabiera polską wodę i jak ją odzyskać”.

Temat: „Czy zaleje nas beton?”

Czy Polacy kochają beton i nienawidzą drzew? Można tak pomyśleć, przyglądając się przemianom polskich miast i miasteczek. Kolejne wyspy miejskiej zieleni padają pod piłami drwali, a zamiast śpiewu ptaków słyszeć ryk kosiarek i pił. Jak długo jeszcze urzędnicy będą powtarzać, że stuletnie drzewa to samosiejki, więc można je po prostu wyciąć? Czy naprawdę zalewanie rynku betonem zasługuje na miano „rewitalizacji”? Czy deweloperzy w końcu zrozumieją, że ludzie potrzebują nie tylko metrów kwadratowych, ale też mieć gdzie wyjść na spacer? A w obliczu zmieniającego się klimatu zieleni w miastach potrzebujemy jak nigdy dotąd.

Jan Mencwel - publikuje i komentuje m.in. w portalu ngo.pl, „Kulturze Liberalnej”, „Res Publice”, „Gazecie Stołecznej”, „Rzeczpospolitej”, „Super Expressie”, „Fakcie”, „Polska Times”. Jako aktywista miejski działa w kilku warszawskich inicjatywach, m.in. Otwarty Jazdów (broniąca przed wyburzeniem osiedla domków fińskich na Jazdowie), Chlebem i Solą, Inicjatywa Wolna Białoruś. Od września 2018 był zawodowo związany z ClientEarth, gdzie odpowiadał za kampanie związane z ochroną klimatu.

Rozmowę z gościem KME poprowadzą: **prof. Piotr Skubała** (Wydział Nauk Przyrodniczych, Uniwersytet Śląski, ekolog, akarolog, etyk środowiskowy, edukator ekologiczny, działacz na rzecz ochrony przyrody, aktywista klimatyczny) oraz **dr Ryszard Kulik** (Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, psycholog, aktywista ekologiczny, trener treningu psychologicznego, ekofilozof skoncentrowany na głębokiej ekologii, autor książek i artykułów poświęconych relacji człowiek – przyroda). Kontakt z widzami na Facebooku i YouTube: **Barbara Wojtaszek** (prezesa Fundacji Klub Myśli Ekologicznej, polonistka i anglistka, edukatorka ekologiczna, aktywistka Śląskiego Ruchu Klimatycznego). Zapraszamy do zadawania pytań gościowi.

Klub Myśli Ekologicznej jest inicjatywą, która ma na celu propagowanie idei ekologicznych oraz prezentowanie osób wcielających te idee w życie. Uważamy, że żyjemy w czasach bezprecedensowych zagrożeń dla przyrody i człowieka. Dlatego tak ważna wydaje się potrzeba pogłębionej refleksji nad diagnozą obecnej sytuacji, określeniem przyczyn negatywnych zjawisk oraz poszukiwaniem dróg wyjścia. Uważamy, że obecnie potrzebujemy nowych wizji, odkrywania swoich głębokich związków z przyrodą, rozwijania postaw umiarkowania, pokory i szacunku wobec życia, a także dążenia do równowagi na wielu poziomach naszego życia. W ramach Klubu Myśli Ekologicznej proponujemy spotkania z naukowcami, aktywistami ekologicznymi, działaczami społecznymi, dla których zmiana świata na lepsze jest ważnym motywem działań. Chcemy inspirować, zachęcać do aktywności, wspierać oddolne inicjatywy oraz budować krąg osób, angażujących się w pracę dla przyrody i człowieka. Spotkania Klubu odbywają się raz w miesiącu o godz. 17.30.

Patronat medialny

MIESIĘCZNIK
**DZIKIE
ŻYCIE**



gazeta
uniwersytecka US
ISTNIEJE OD 1992 ROKU

MIESIĘCZNIK
UNIwersYTETU
ŚLĄSKIEGO
W KATOWICACH



EUROPE DIRECT
Śląskie

AURA
OCHRONA ŚRODOWISKA



Fundacja
Rzecz
Społeczna



Śląski Ruch
Klimatyczny

ŚLĄSKA
OPINIA

Ekologia

Czasopismo

Edukacja
Etyczna



ŚLĄSKIE
KWITNĄCE



Jan Mencwel (fot. Tomek Kaczor)